
UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 

KOMISJA WYBORCZA SAMORZĄDU DOKTORANTÓW 

 

Uchwała nr 1/2024 
Komisji Wyborczej  

Samorządu Doktorantów  
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie  
 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Wyborczej oraz Sekretarza Komisji 
Wyborczej, ustalenia szczegółowych zasad wyborów do Rad Doktorantów Samorządu 

Doktorantów, uchwalenia kalendarza wyborczego do organów Samorządu Doktorantów 
oraz ustalenia wzoru Formularza zgłoszenia kandydata 

 
 

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 1-4, 7 i 9 oraz § 28 ust. 2 Regulaminu Samorządu Doktorantów 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 1/11/2020 Rady Uczelnianej Samorządu Doktorantów UMCS z dnia 17 listopada 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie (tekst ujednolicony; dalej jako: Regulamin Samorządu Doktorantów) 
Komisja Wyborcza uchwala co następuje:  
 

§ 1  
Komisja Wyborcza wybiera:  

1) mgr Agnieszkę Gryglicką - na Przewodniczącą Komisji Wyborczej; 
2) mgr Piotra Sołowieja - na Sekretarza Komisji Wyborczej.  

 
§ 2 

1. Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej wybory do Rad Doktorantów Szkół 
Doktorskich przeprowadza się według następujących zasad: 

1) wybory są bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym; 
2) czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje wszystkim doktorantom, którzy nie zostali 

prawomocnie ukarani karą dyscyplinarną zawieszenia w prawach doktoranta 
w zakresie uprawnień wyborczych; 

3) czynne i bierne prawo wyborcze można zrealizować wyłącznie w Szkole Doktorskiej, 
w której odbywa się kształcenie; 

4) wybory są ważne bez względu na liczbę głosujących, pod warunkiem prawidłowego 
przeprowadzenia głosowania; 

5) wybór na członka Rady Doktorantów właściwej Szkoły Doktorskiej następuje wówczas, 
gdy kandydat otrzymał kolejno największą liczbę głosów ważnie oddanych do 
wyczerpania liczby mandatów, o których mowa w § 3; 



 

Strona 2 z 2 

 

2. Komisja Wyborcza odrzuca zgłoszenia dokonane przez osoby nieuprawnione z urzędu. 
 
 

§ 3  
Komisja Wyborcza ustala następującą liczbę mandatów w wyborach do:  

1) Rady Doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Sztuki – 5;  
2) Rady Doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych – 5; 
3) Rady Doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych – 5. 

 
§ 4 

1. Wybory do Rad Szkół Doktorskich zarządza się na dzień 23 stycznia 2024 r. 
2. Ustala się następujący kalendarz wyborczy: 

1) do 12 stycznia 2024 r. udostępnienie informacji o wyborach przez Komisję 
Wyborczą; 

2) 13-21 stycznia 2024 r. – termin na zgłaszanie kandydatur do Rad Doktorantów 
Szkół Doktorskich; 

3) 22 stycznia 2024 r. – weryfikacja prawidłowości zgłoszonych kandydatur; 
4) 23 stycznia 2024 r. – głosowanie elektroniczne przy zastosowaniu właściwej 

aplikacji systemu USOS; 
5) nie później niż 24 stycznia 2024 r. – ogłoszenie wyników wyborów.  

 
§ 5 

1. Ustala się formularz „Zgłoszenie kandydata w wyborach do Rad Doktorantów Szkół 
Doktorskich Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie”, dalej jako: „Formularz 
zgłoszenia kandydata”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Formularz zgłoszenia kandydata: 
1) należy przesłać na adres wskazany w informacji o wyborach, o której mowa w § 4 

ust. 2 pkt 1 i w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2; 
2) należy sporządzić w formie: 

a) pisemnej i przesłać jako skan lub 
b) elektronicznej zawierającej kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis 

zaufany (ePUAP) albo osobisty podpis elektroniczny i przesłać jako dokument 
elektroniczny. 

3. Doręczenie Formularza zgłoszenia kandydata jest równoznaczne z akceptacją zasad 
przeprowadzenia wyborów określonych w przepisach Regulaminu Samorządu 
Doktorantów UMCS, niniejszej uchwale oraz wyrażenie zgód zgodnie z treścią 
Formularza. 

 
§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodnicząca 
Komisji Wyborczej 

mgr Agnieszka Gryglicka  
 
  


